REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1118/2 prot: Puké, mé 04.06.2024
VENDIM
Nr. 24 daté 29.05.2024

PER
PER PROPOZIM PER SHPALLJE “DESHMOR I ATDHEUT”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 ."Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 109/
5018 “Pér statusin e Déshmorit t& Atdheut”, neni 5, pika 1), neni 8, pika 1). neni 10, pika 6). neni 11,

si dhe VKM nr. 151, daté 25.04.2002 Pér statusin Déshmor i Atdheut”, 1 ndryshuar: si dhe pas
shqyrtimit né komisionin késhillimor t& vlerésimit té figurave:

VENDOSI
1. T’ i propozojé Komisionit Qendror té Statusit “Déshmor i Atdheut”, shpalljen “Déshmor i

Atdheut”, té té ndjerit Anton Lazér Gjergji, me motivacion: “pgr veprimtariné e tij né luftén
kundér bandave té armatosura dhe krimit ndaj jetés sé individit”.

2 pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Menaxhimit té
Burimeve Njerézore.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré 10 dité pas shpalljes.

4. Shpallur me date 04.06.2024

Miratuar me 9 vota pro,Vota Pro 9, Vota Kunder 0 , Vota Abstenim 0 .

SEKRETARE KRYETARI I KESHILLIT
Hazbi TERBUNI 758 KA Eduard GJIOKA
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e e chkianuke@yahoo.com, fage zyrtare www. bashkiapuke.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 419/1prot.

LENDA: Mbi vendimin Nr.24, daté 29.05.2024 t& Késhillit t& Bashkiak Puké.
KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara n€ ligjin Nr.107
dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 shkronja a, Urdhérit t&¢ Ministrit t€¢ Brendshém
Nri175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé Brendshme “Pér organzimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e
vetifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017
“Pér miratimin e detyrave té administratés sé¢ Prefektit t&¢ Qarkut”, Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 54/n, Ligjit Nr.109/2018 dat.20.12.2018 “Pér statusin e
déjrhmorit t¢ atdheut”, VKM Nr.151 dat&25.04.2002 “Pér statusin déshmoré i atdheut” i
ndryshuar, shqyrtoi VKB Puké Nr.24 daté 29.05.2024: “Mbi propozimin pér shpallje déshmoré
i atdheut Z. Anton Lazér Gjergji (pas vdekjes)”.

Pér shqytim té métejshém, pas trajtimit t€ VKB dhe materialit bashk€lidhur, mungon
dokumentacioni argumentues, sipas kérkesave t& nenit 11 pika 1-5 t& Ligjit Nr.109/2018
dat.20.12.2018 “Pér statusin e déshmorit t€ atdheut” .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, mbetemi né pritje t&¢ dokumentacionit.
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Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



